平成21年 9月30日

マスコミ各位

ヘリウムガスの出荷価格改定について

この度、大陽日酸株式会社（社長：松枝 寛祐）では、ヘリウムガスの出荷価格を下記のとおり

改定することと致しましたので、お知らせいたします。

                      記

1.対象商品：ヘリウムガス（シリンダー納入、液デュワー納入、トレーラー納入、コンテナ納入）

2.改定時期：平成２１年１０月出荷分より

3.改 定 幅 ：一律出荷価格の平均１０％の引き上げ

4.改定理由： ヘリウムは空気中に極めて微量しか含まれておらず、世界でもごく限られた地域（米

国･ロシア･ポーランド・アルジェリア・カタールのわずか 5 カ国）の天然ガス田から

採掘･精製される希少かつ有限な資源であり、世界における生産量の半分以上を米国が

占め、わが国は国内需要のほぼ全量を米国からの輸入に依存しております。

昨年、米国メジャー（元売企業）各社は、ヘリウム価格に関して生産コスト等のア

ップ分を回収すべく、全世界に値上を表明し、今年度もヘリウムの調達コストは上昇

しております。

弊社におきましても、ロス率低減や工場運営の効率化など、諸施策を継続して実施

して参りましたものの、企業努力だけではコスト負担を吸収することが困難な状況と

なり、今回の出荷価格改定を決定いたしました。

                                          以上

News Release

本件に関するお問合せ先

大 陽 日 酸 株 式 会 社

品川区小山１－３－２６ 東洋Bldg.

ガス事業本部ガス事業部 野村

 ＴＥＬ ０３－５７８８－８３００

総務本部広報部 田島

ＴＥＬ ０３－５７８８－８０１５